

PROCEDURA APERTA CONSORZIATA DA ESPERIRE AI SENSI DEL D. LGS. N. 163/2006 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, PER 5 ANNI, IN FULL SERVICE, SUDDIVISO IN N. 111 LOTTI, DI SISTEMI DIAGNOSTICI DI LABORATORIO PER L’AZIENDA OSPEDALIERA VILLA SOFIA CERVELLO, PER L’AZIENDA SANITARIA DI CALTANISSETTA, PER L’AZIENDA ARNAS CIVICO DI PALERMO E PER L’AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA POLICLINICO DI PALERMO.
Numero gara 5086980

Chiarimenti al 29.7.2013

QUESITO N. 1

1) Tra gli allegati manca il DUVRI dell’Azienda Villa Sofia Cervello

RISPOSTA N. 1

1) Il DUVRI dell’Azienda Villa Sofia Cervello è regolarmente pubblicato.

QUESITO N. 2

Si chiede se, ai fini della presentazione della fideiussione, è necessario che la stessa sia corredata di autentica circa la qualifica ed i poteri dei soggetti firmatari il titolo.

RISPOSTA N. 2

Al fine di non sovraccaricare gli OE interessati a partecipare alla presente procedura, detta prescrizione viene eliminata, sicchè gli OE non dovranno corredare la fideiussione con autentica di firma.

QUESITO N. 3

Si chiede se per i chiarimenti di carattere amministrativo si può fare riferimento a quanto precedentemente pubblicato per la medesima procedura.

RISPOSTA N. 3

Si

QUESITO N. 4

La busta B “Documentazione tecnica” deve contenere: 1 CD rif. Allegato N + 2 CD identici contenenti progetto tecnico, documentazione tecnica da A ad R + n. 1 elenco cartaceo dei file inviati?

RISPOSTA N. 4

Si rinvia ai contenuti della risposta n. 1 pubblicata il 23.7.2013.

QUESITO N. 5

Viene richiesto n. 1 CD relativo ad eventuale documentazione disponibile in caso di accesso agli atti: in caso non ci fosse materiale disponibile è sufficiente una dichiarazione esplicitiva?

RISPOSTA N. 5

L'OE dovrà dichiarare i motivi che danno diritto alla riservatezza con riserva, per l'AOR, di valutare, successivamente, laddove ne sussistano i presupposti, se prevarrà il diritto all'accesso o il diritto alla riservatezza dei documenti.

QUESITO N. 6

Con riferimento al lotto 35 si è rilevato che nella base d'asta manca la dicitura "oltre iva".

RISPOSTA N. 6

Trattasi di un refuso, sicchè alla base d'asta indicata va sommata l'iva.

QUESITO N. 7

Per ottimizzare lo spazio riservato alla documentazione tecnica su cd, si chiede se i singoli files possano essere inseriti in una cartella in formato .zip, apponendo la firma digitale sulla cartella suddetta.

RISPOSTA N. 7

Si

QUESITO N. 8

Si chiede se l'allegato N può essere incluso nel cd contenente la documentazione tecnica, senza creare un cd a parte.

RISPOSTA N. 8

Si

QUESITO N. 9

Si conferma che per i sopralluoghi possono essere utilizzati gli attestati acquisiti per la precedente gara indetta da codesta AOR anche se detti attestati portano l'intestazione della precedente gara?

RISPOSTA N. 9

Si

Si precisa infine che, per il lotto n. 93 sono previste 2500 prestazioni annue per il P.O. di Mussomeli.

Si aggiunge che, nel lotto 57 il test " HAV IgG" va sostituito con il test" **HAV totale**.

QUESITO N. 10

All'art. 22 del disciplinare vengono richiesti dei massimali estremamente elevati.

Si chiede la modifica di tale articolo.

RISPOSTA N. 10

Limitatamente ai lotti o sub lotti nei quali non vi sono lavori l'impresa aggiudicataria dovrà stipulare:

Polizza RCT nei termini prescritti all'art. 22 del disciplinare, che abbia un massimale minimo di € 500.000,00 unico (RCT) per singolo sinistro e per anno assicurativo;

nonché polizza RCO con massimale non inferiore al minimo inderogabile di € 500.000 per singolo sinistro e per anno assicurativo ed € 150.000,00 per persona dipendente.

Resta confermata, per detti lotti o sub lotti, ogni altra prescrizione dell'art. 22 del disciplinare.

Restano invariati i massimali indicati all'art. 22 del disciplinare per i lotti o sub lotti che includano lavori, ferme restando tutte le altre prescrizioni dello stesso articolo.

QUESITO N. 11

Nella griglia di valutazione del lotto 60 la voce 11 indica "Utilizzo di depositori portasieri monouso".

Si chiede di specificare se debbano essere i depositori o i portasieri ad essere monouso.

RISPOSTA N. 11

Si rettifica quanto indicato alla voce 11 nei termini appresso riportati: "Utilizzo di depositori o portasieri monouso".

QUESITO N. 12

Nella griglia di valutazione del lotto 60, alla voce 10 si chiede di specificare se tagli di gel superiori ai 40 sieri per striscia saranno oggetto di valutazione o meno.

RISPOSTA N. 12

Sarà maggiormente apprezzato un taglio superiore a 40 in quanto garantisce una maggiore offerta di soluzioni lavorative e quindi di qualità.

QUESITO N. 13

Si chiede di chiarire l'indicazione riportata nella voce 2 della griglia di valutazione dei punteggi del capitolato di gara che di seguito si trascrive testualmente "Strumento completamento automatico dal prelievo da provetta primaria alla lettura con campionatore non integrato allo strumento".

RISPOSTA N. 13

Per evitare equivoci e consentire una ampia partecipazione degli operatori economici alla gara la suindicata descrizione va sostituita con la seguente "Sistema automatico da provetta primaria alla lettura". Si precisa che verranno assegnati fino a 6 punti premiando chi offre l'automazione più completa.

QUESITO N. 14

In considerazione della elevata mole della documentazione tecnica si chiede se sia possibile presentare le schede di sicurezza dei prodotti offerti solo in caso di aggiudicazione.

RISPOSTA N. 14

NO. Si confermano, a detto proposito, le prescrizioni di gara.

QUESITO N. 15

Si chiede di poter presentare i certificati di conformità degli strumenti e dei prodotti offerti, i certificati ISO e le referenze scientifiche nella loro lingua originale, come da obbligo del produttore/costruttore.

RISPOSTA N. 15

Si consente quanto richiesto per rendere meno gravoso il compito dei concorrenti.

QUESITO N. 16

Disciplinare di gara – art. 12 – pag. 16

“Il progetto proposto in offerta deve essere composto da tutti gli elementi elencati e descritti alle suindicate lettere da B ad S”. Manca la voce S.

RISPOSTA N. 16

Il detto paragrafo dell’art. 12 del disciplinare – pag. 16 è rettificato come appresso riportato: “Il progetto proposto in offerta deve essere composto da tutti gli elementi elencati e descritti alle suindicate lettere da B ad R”.

La voce S è un mero refuso.

Il Responsabile Unico del Procedimento

Dr.ssa Lupo Antonina

Sarà cura di questa Stazione Appaltante riscontrare le altre richieste di chiarimenti fin qui pervenute con la massima celerità.

Il Responsabile Unico del Procedimento